
 1 

 

 

 

Zápis č. 1/2022 

 

z jednání VVČ konaného dne 4. ledna 2022, které proběhlo v zasedací místnosti MěÚ 

Chodov 

 

 

 

Přítomni: pp.Vlasák, Zapf, Voleman, Tureček, Pavelka (dorazil později), Pojar 

Omluvena: pp. Svobodová 

Host: p. Zapfová, Soukup 

 

 

Program: 

1) Zahájení  

2) Vyhodnocení došlých žádostí o poskytnutí dotací z dotačních programů Podpora 

kulturních a sportovních akcí v roce 2022 a Podpora organizované zájmové 

a sportovní činnosti dětí a mládeže pro rok 2022. 

3) Různé 

 

 

ad 1) Zahájení – jednání zahájil p. Vlasák a přivítal přítomné. 

 

ad 2)Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora organizované zájmové a sportovní 

činnosti dětí a mládeže pro rok 2022. K termínu 6. 12.2021 požádalo celkem 13 organizací. 

Celkový počet dětských členů všech organizací je 533. Pro rok 2022 byla v rozpočtu města 

schválena částka ve výši 1.200.000,- Kč. 

 

Organizacím může být, v souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Chodova, dotace poskytována podle schválených pravidel na: 

            1. na činnost dětí a mládeže v uvedených subjektech – materiál, služby 

            2. na provoz subjektu – údržba, oprava, DHM, provozní náklady 

(vše vysvětleno v pokynech pro dotace: Sport a kultura) 

 

Výše částky je dvojnásobek uhrazeného členského příspěvku, který je součástí žádosti 

maximálně však:  

- 1.200,- Kč na dětského člena, který je členem organizace s pravidelnou soutěžní činností 

-    500,- Kč na dětského člena, který je členem organizace, která nemá pravidelnou soutěžní  

     činnost.     

 

V souladu se Zásadami ze dne 24. 9. 2021 nebylo při posuzování výše dotace na činnost dětí 

a mládeže přihlíženo k členskému příspěvku za rok 2021, ale byly zohledněny příspěvky za rok 

2020.  

Jelikož ani, tímto postupem nedošlo k vyčerpání alokované částky v rozpočtu města určené na 

podporu organizované zájmové a sportovní činnosti dětí a mládeže v příslušném roce, navrhl 

VVČ poskytnutí vyšších částek, opět v souladu se Zásadami a do maximální výše žádosti.  

 

Mezi organizace, které nemají pravidelnou soutěžní činnost VVČ navrhl zařadit:  

Český rybářský svaz, Junák Chodov a Ochránce přírody. 

 

 



 2 

Dle výše uvedeného navrhuje VVČ na  materiál, služby poskytnout dotaci                                

ve výši   682.000,- Kč 

 

Žadatel                                                       počet členů celková částka 

 

BVC Chodov     34   51.000,- 

TJ Plamen Chodov   cyklistika  14   15.000,- 

                                  florbal   33   33.000,- 

Šachový klub Spartak Chodov  7   10.500,- 

TJ Spartak Chodov  silový trojboj  2   2.000,- 

                                 kopaná   86   98.000,- 

Karate Klub Chodov    16   24.000,- 

Sportovní klub stolního tenisu  14   21.000,- 

ŠAK Chodov     93   130.000,- 

Samurai Fight club          32   35.000,- 

TJ Batesta Chodov  florbal   23   34.500,- 

                                 rokenrol   14   21.000,- 

                                 Rytmus   22   33.000,- 

                                 gymnastika  6   9.000,-                                      

                                 tenis   28   42.000,- 

Junák Chodov     30   19.500,- 

SDH Chodov     27   40.000,- 

Champions team    35   52.500,- 

ZO ČSOP Chodov    17   11.000,- 

 

Celkem        682.000,- 

 

         

na provoz 

 

Částku ve výši 518. 000,- Kč, navrhuje VVČ poskytnout s přihlédnutím k žadateli 

rozpočtovaným požadavkům na provoz subjektu (údržba, oprava, dlouhodobý hmotný 

majetek, provozní náklady) takto:  

 

 

TJ Spartak Chodov     146.000,- 

TJ Batesta Chodov     100.000,- 

Junák Chodov      25.000,- 

ŠAK Chodov      106.000,- 

Samuraifight club     15.000,- 

BVC Chodov                                                             86.000,-  

ZO ČSOP Chodov                                                     30.000,- 

Champions team                                                        10.000,- Kč 

 

 

 

 

Vyhodnocení žádostí z dotačního programu Podpora kulturních a sportovních akcí v roce 2022 

v celkové hodnotě 500.000,- Kč. 

 

K termínu podání tj. do 6.12. 2021 bylo zaevidováno celkem 43 žádostí. 

Z toho na sportovní akce bylo podáno 33 žádostí 

 na kulturní akce bylo podáno 8 žádostí 

         na vrcholový sport byly podány 2 žádosti 



 3 

 

Členové VVČ doporučují poskytnout dotace z rozpočtu města takto: 

a) na sportovní akce       309.500,- Kč 

b) na kulturní akce       150.000,- Kč 

c) na vrcholový sport        0,- Kč 

d) rezerva na rok 2022       40.500,- Kč 

____________________________________________________________________________ 

Celkem bylo rozděleno       500.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

Program: 

 

Další jednání VVČ proběhne 11. 1. 2022 ve 14:00 hodin.                  zajistí tajemnice VVČ 

 

 

 

 

Bc. Marcel Vlasák v.r. 

předseda VVČ 

 

 

Zapsala: Petra Pivková 

tajemnice VVČ                                                                             


